Centro de Ciências Sociais Aplicadas – Campus Cascavel

Especialização Lato Sensu MBA em Gestão de Projetos

EDITAL Nº 004/2024

Abertura de matrículas para vagas remanescentes

o curso de especialização lato sensu MBA em

Gestão de Projetos.

Considerando a Resolução nº 071/2021-CEPE de 20 de maio

2021, que aprova as normas para cursos de especialização da

Universidade Estadual do Oeste do Paraná;

Considerando projeto pedagógico do curso de especialização

lato sensu MBA em Gestão de Projetos;

Considerando o Edital nº 001/2023 - MBA publicado 14 de

dezembro de 2023;

Considerando o Edital nº 002/2024 - MBA publicado 22 de

abril de 2024;

Considerando o EDITAL Nº 003/2024 – MBA publicado em 03 de

julho de 2024;

Considerando a disponibilidade de vagas;

A Coordenadora de Curso de especialização lato sensu MBA

em Gestão de Projetos no uso de suas atribuições,

Torna público:

Art. 1º Ficam abertas até 02 de agosto de 2024 as

matrículas para vagas remanescentes, até o limite de 60 vagas do

curso de Especialização lato sensu MBA em Gestão de Projetos.

Art. 3º Cronograma:

Ocorrência Datas

Matrículas 04/07 a 02/08/2024

Início das aulas 20/07/2024

Art. 4º O candidato deverá realizar o cadastro no Link:

https://midas.unioeste.br/sgps/#/especializacoes e anexar os

documentos solicitados, conforme Art. 6º deste Edital.

Art. 5º Para matrícula os candidatos deverão anexar os seguintes

documentos:

I. Requerimento próprio de inscrição (ANEXO I);

II. Cópia do diploma ou de certificado de conclusão de curso de

graduação;

III. Cópia da Cédula de Identidade;

IV. Cópia do CPF;

V. Cópia de comprovante de residência;

VI. Cópia do certificado de reservista (para homens);

VII. Cópia do Currículo Lattes ou Vitae atualizado;

VIII. Comprovante de recolhimento da taxa de matrícula.

§ 1º o caso de candidato estrangeiro, deve-se atender as

exigências do MEC, cabendo a Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-

Graduação (PRPPG) emitir instruções acerca do assunto.

Art. 6º O valor da taxa de matrícula é de R$329,00

(trezentos e vinte e nove reais), o qual pode ser realizado via

depósito bancário na seguinte conta:

BANCO: SICOOB (756)

AGENCIA: 4370

C/C: 45321-8

Art. 7º Do pagamento das mensalidades: serão 24

mensalidades no valor de R$329,00, com vencimento no dia 10 de

cada mês.

Art. 8º Informações e instruções para regularização da

inscrição poderão ser obtidas em:

I. Endereço eletrônico – página do curso:

https://www.unioeste.br/portal/prppg/cursos/lato-sensu-especializacoes/a-serem-

iniciados/mba-gestao-financeira;

II. E-mail patricia.rocha6@unioeste.br;

III. Telefone (45) 99859-8702 (Patrícia).

Publique-se.

Cumpra-se.

Cascavel, 03 de julho de 2024.

Profa. Dra. Sandra Mara Stocker Lago

Coordenadora do Curso

https://www.unioeste.br/portal/prppg/cursos/lato-sensu-especializacoes/a-serem-iniciados/mba-gestao-financeira
https://www.unioeste.br/portal/prppg/cursos/lato-sensu-especializacoes/a-serem-iniciados/mba-gestao-financeira

UNIDADE – Centro de Ciências Sociais Aplicadas

ANEXO I

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO – MBA EM GESTÃO DE PROJETOS

REQUERIMENTO DE MATRÍCULA

Eu (nome completo)          , inscrito no CPF

 , solicito matrícula nas disciplinas abaixo relacionada do curso

de MBA EM GESTÃO DE PROJETOS, ofertado pelo Centro de Ciências Sociais

Aplicadas, com carga horária de 360 horas.

Disciplinas

Gerenciamento em projetos

Projetos de Inovação e Tecnologia

Viabilidade em projetos

Consultoria Organizacional

Simulação empresarial

Compliance e governança corporativa

Gestão da Liderança em Projetos

Gestão Estratégica de Projetos e Metodologias Ágeis

Relato Técnico em Gestão de Projetos

Gestão de portfólio em projetos

A gestão de projeto e o empreendedorismo corporativo

Cultura da Gestão de projetos por dados e indicadores

Tomada de decisão em projetos de inovação

Cenários Estratégicos e Competitivos

Cascavel,  de        de    .

____________________________________________________

Assinatura do candidato.

http://www.unioeste.br/